

Ingen forebyggende hjælp eller rigtigt hjælp at hente i Danmark

Åbyhøj, 17/9 2015

I forhold til forebyggende hjælp vil de danske myndigheder IKKE tage sig af det - inden, at man som menneske ender helt ude ”i rendestenen”. Vi kan jo læse på Avisen.dk 15/9 om den 19-årige Johanne, som er hjemløs:” Det har vist sig at være en hæmsko for at få hjælp fra Århus Kommune, at Johanne ikke har psykiske problemer eller har et misbrug. Hun mener, at det bedste, kommunen kunne have gjort for hende, var at have trådt til, lige så snart hun registrerede sig som hjemløs. Men hjælpen udeblev. - Kommunen har overhovedet ikke hjulpet mig. I starten skulle jeg en gang om måneden op til kommunen for at oplyse, hvor jeg havde sovet, så scannede de sedlen ind og sagde ikke rigtig mere. De skal være bedre til at hive fat i folk, men ingen har kontaktet mig, fortæller Johanne(...)Hun må bl.a. sove i Reden i Aarhus, hvor de fleste kvinder har et heftigt misbrug af stoffer eller alkohol.”

I forhold til "den rigtige" hjælp eller rettere mangel på samme, så har vi på Avisen.dk kunnet læse i det sidste stykke tid, at mennesker med meget ringe arbejdsevne eller en arbejdsevne på lig nul er sendt ud i utallige ressourceforløb, fordi det åbenbart er billigere for kommunerne at få dem ud i ressourceforløb i stedet for at tilkende dem førtidspension, som de egentlig er berettiget til. Tag bare eksemplet fra Avisen.dk 16/9, hvor der bl.a. står om den 49-årige Susanne Møller fra Sydhavnen:” Hun har en hudafskrabning på sit ene knæ fra sidste uge, hvor hendes ryg gik helt i baglås, så hun bogstaveligt måtte kravle rundt i lejligheden. Gulvtæpperne sved hendes knæ(...)Netop den dag, Avisen.dk besøger hende, er det 11 år siden, at en læge første gang skrev, at der ikke var flere behandlingsmuligheder for hende, og at det på sigt ville blive førtidspension. Alligevel har Københavns Kommune lige sendt hende tre år på ressourceforløb for at afklare hendes helbred og arbejdsevne.”

Jeg spørger, hvor langt ude skal man være for at få hjælp i Danmark? Og med de ovennævnte eksempler fra virkeligheden i Danmark, så synes jeg, at der absolut ingen forebyggende hjælp eller rigtigt hjælp er at hente. Vi skal have lovgivningen lavet om, således at mennesker, som den 19-årige Johanne, som ikke har en psykisk sygdom eller har et misbrug kan få hjælp – forebyggelse -, således at hun ikke skal være hjemløs og bl.a. sove sammen med kvinder på Reden. Og ligeledes skal reglerne for at få førtidspension laves om, således at mennesker, som ikke kan arbejde mere end ti timer ugentligt kan få tilkendt førtidspension.

Jeg synes, vi ikke kan være bekendt, at mennesker bliver trådt på af de danske myndigheder!

Med venlig hilsen

Jesper van der Schaft, tidligere socialt udsat og menneske med nedsat arbejdsevne.  
Haslevej 20, 1.-6  
8230 Åbyhøj